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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

خسروی_50  درصد واحدهای مسکونی روستایی 
در شهرستان سربیشه استحکام لازم در برابر زلزله 

را ندارد.
در  سربیشه  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
نشست خبری که به مناسبت گرامیداشت سالروز 
تاسیس بنیاد مسکن برگزارشد، به وجود هفت هزار 
و 804 واحد مسکونی روستایی در این شهرستان 
اشاره و تاکید کرد: 50 درصد واحدهای مسکونی 
لازم  استحکام  فاقد  شهرستان  این  در  روستایی 
دربرابر زلزله است که تاکنون سه هزار و 730 واحد 
برای مقاوم سازی به بانک های عامل معرفی شده اند.
به  ویژه  درطرح  زاده«  »حاجی  مهندس  گفته  به 
سال  سهمیه  روستایی  مسکن  نوسازی  و  سازی 
گذشته شهرستان 154 نفر با تسهیلات 20 میلیون 
تومانی بود که 160نفر  مازاد بر این سهمیه به بانک 
ها معرفی شدند و تاکنون برای 94نفر قرارداد منعقد 

شده و موفق به جذب اعتبارات شده اند.
به گفته وی برای بقیه موارد هم اقدامات در دست 

انجام است.
و  وی تصریح کرد: در سر فصل تسهیلات کمکی 
تکمیلی برای واحدهای نیمه تمام که در گذشته از 
بنیاد وام دریافت کرده اند 50 میلیون تومان تسهیلات 
درسرفصل  و  است  شده  پرداخت  متقاضیان  به 
تسهیلات بلاعوض هم 265میلیون تومان تسهیلات 

به واحدهای روستایی نیمه تمام پرداخت شد.
رئیس بنیادمسکن انقلاب اسلامی سربیشه در ادامه 
سخنانش حساب  100 امام)ره( را از برکات حضرت 
امام)ره( و اولین نهاد سازندگی کشور اعلام و هدف 
این نهاد را عمران و خانه دارشدن محرومان روستایی 

بیان کرد. مهندس حاجی زاده با بیان این که بر اساس 
سرشماری سال 90 تمام روستاهای بالای 20 خانوار 
این شهرستان دارای طرح هادی شده اند، به این نکته 
اشاره کرد که براساس سرشماری سال95 تعداد 12 
روستای دیگر جمعیت آن ها بالای 20 خانوارشده 

است که در برنامه تهیه طرح هادی قرار دارند.
20خانوار  بالای  126روستای   : اظهارکرد  وی 
روستای  و28  هادی  طرح  دارای  شهرستان 
زیر20خانوار در شهرستان هم تعیین محدوده شده 

اند و 9روستا هم درمرحله بازنگری طرح قرار دارد.
وی با بیان این که از زمان تاسیس استان تاکنون 

131پروژه طرح هادی در 52روستای شهرستان 
شده  اجرا  تومان  میلیارد  شش  اعتبار  با  سربیشه 
است، افزود: سال گذشته فقط هشت پروژه با اعتبار 
322 میلیون تومان ازمحل تامین قیررایگان اجرا 
شد و 13پروژه دیگر هم از محل تامین قیر رایگان با 

اعتبار784 میلیون تومان دردست اقدام است.
رئیس بنیاد مسکن سربیشه همچنین در این نشست 
خبری از ارسال 191پرونده به اداره ثبت اسنادو 
صدور 293جلد سند مالکیت درسال گذشته برای 
املاک و اراضی روستایی خبر داد و گفت: به منظور 
انجام ساخت و ساز و حفظ محیط روستا ازسال 84 

تاکنون 303هکتار از اراضی در39روستا تملک و 
طرح تفکیک آن ها انجام و به متقاضیان واگذارشده 
است،که ازاین تعداد سال گذشته 50 قطعه درهشت 
روستا در اختیار متقاضیان احداث واحدمسکونی 

قرار گرفت.
وی گفت : بر اساس انعقاد تفاهم نامه ای باکمیته امداد 
امام خمینی )ره( مددجویانی که  متقاضی تسهیلات 
واحد مسکونی  باشند دو و نیم میلیون تومان تسهیلات 
کمک  تومان  میلیون   15 و  بنیاد  توسط  بلاعوض 
بلاعوض توسط کمیته امداد در اختیارآن ها قرارمی 
گیرد و به واحدهایی که نیمه تمام باشد چهار میلیون 

تومان بلاعوض پرداخت می شود.
وی در ادامه از تامین زمین رایگان برای خانواده 
هایی که دو عضو معلول داشته باشند خبرداد و گفت: 
تاکنون 12 زمین رایگان در شهرستان به این خانواده 
ها واگذار شده است. مهندس حاجی زاده احداث 
پروژه های مسکن اقشارکم درآمد و متوسط جامعه 
را142 واحد   اعلام کرد و به این مطلب اشاره کرد که 
سربیشه ازجمله شهرستان هایی است که مسکن مهر 
آن به سرانجام رسید و از هزار و 203 متقاضی به هزار 
و 196نفر واحدواگذار وخدمات زیربنایی و روبنایی 

آن کامل شده است.
به گفته وی درصورتی که مشکل فاضلاب درسربیشه 

حل شود معابرمسکن مهر آسفالت خواهد شد.
وی درادامه یادآور شد: سال گذشته 20هزارمترمربع 
ازمعابر روستایی در قالب هشت پروژه با اعتبار 322 
میلیون تومان آسفالت و هزار و582 تن قیرتحویل 
شهرداری سربیشه و400 تن تحویل شهرداری مود 

برای آماده سازی معابر مسکن مهرشده است.

عملیات گازرسانی به روستاهای گردشگری سرند و خدا آفرید 

رحیمیان-روستاهای خدا آفرید و سرند بخش ارسک از نعمت گاز بهره مند می شوند. رئیس اداره گاز 
شهرستان بشرویه گفت: کار گاز رسانی به روستاهای گردشگری و ییلاقی خدا آفرید و سرند بخش ارسک 

آغاز شده و عملیات اجرایی در حال انجام است.
»حجتی نیا« افزود: این پروژه حدود 12کیلومتری از روستای نیگو آغاز شده است و با پایان و تکمیل آن 

حدود 75خانوار تا قبل از شروع فصل سرما از نعمت گاز  بهره مند می شوند.
به گفته وی این پروژه از محل منابع داخلی شرکت ملی گاز در حال اجراست و با گاز رسانی به روستاهای 

سرند و نیگو حدود 75 درصد جمعیت روستایی از نعمت گاز بهره مند می شوند.
 وی با اشاره به این که  95 درصد جمعیت شهری از گاز استفاده می کنند، در خصوص گاز رسانی به 
روستاهای بخش ارسک فتح آباد و شهید قاسم پور گفت : برنامه ما تکمیل پروژه های نیمه تمام در سال 
97 است و با توجه به تخصیص اعتبار و اولویت بندی در استان گاز کشی به روستاهای باقیمانده بخش و 

شهرستان انجام خواهد شد .

محفل انس با قرآن در قاینات

حقانی-به مناسبت گرامی داشت سالروز مبعث حضرت رسول اکرم )ص( شب گذشته محفل انس با 
قرآن با شرکت قاریان و حافظان قرآن حوزه علمیه سفیران عالم آل محمد)ص( با همکاری انجمن قاریان 

قرآن کریم قاین برگزار شد. 
در این مراسم که امام جمعه ،مسئولان و 120 طلبه حضور داشتند هر یک از حافظان و قاریان آیاتی از 
کلام وحی را تلاوت کردند و از سوی رئیس حوزه علمیه سفیران عالم آل محمد)ص( لوح و هدایائی به 

قاریان شرکت کننده اهداء شد.

بخشدار مود معرفی شد

خسروی _ درجلسه شورای اداری شهرستان سربیشه ،بخشدارمودمعرفی شد. فرماندارسربیشه در این 
جلسه گفت : کارکردن در فضای تفرقه سخت است اما در فضای وحدت وهمدلی به یقین توسعه در پیش 
خواهد بود. »فلاحی« افزود : سرمایه اجتماعی درسربیشه امروزه رشد کرده چون اتحاد و همبستگی در 
بین مردم بیشتر شده است. وی از مردم و مسئولان و به خصوص شهرداران خواست صنعت بوم گردی را 

فعال و برای گردشگری اقدام کنند. 
درادامه حجت الاسلام والمسلمین »فلسفی« امام جمعه مود اظهار کرد: خدمت در مرز جناح سیاسی 
نمی شناسد و در این مناطق فقط نیاز است مسئولانی انتخاب شوند که با جدیت کار کنند. به گزارش 
خبرنگار ما در این جلسه از خدمات رمضانی تقدیر شد و روئین راستکار به عنوان بخشدارمود معرفی شد.

تجلیل از همسران و فرزندان طلبه در قاینات

حقانی-برترین های علمی همسران و فرزندان طلبه های حوزه علمیه جعفریه و قدیمه قاین تجلیل شدند.
به گزارش خبرنگار ما در این مراسم که خانواده طلاب و روحانیون و اساتید حوزه و فرزندان دانش آموز 
طلاب حوزه های علمیه قاین شرکت داشتند پس از اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و هنری رئیس 
فتای منطقه انتظامی قاینات پیرامون مضرات برخی شبکه های فضای مجازی و مواد مخدر و ماهواره به 

ایراد سخنرانی پرداخت. 
تجلیل از 70نفر از همسران طلاب که در دانشگاه ها در حال تحصیل هستند و همچنین تجلیل از فرزندان 
محصل طلاب و روحانیون حوزه های علمیه که در سال تحصیلی جاری مقام های علمی را کسب کردند 

از دیگر برنامه ها بود.

اعزام اولین گروه جهادی سربیشه به کرمان

خسروی _ اولین گروه جهادی متشکل از18جهادگر ازشهرستان سربیشه به نام مدافعین حرم به منظور 
بازسازی مناطق آسیب دیده ناشی از زلزله سال گذشته به استان کرمان اعزام شد.

سرگرد »محسن  کاری« فرمانده ناحیه  سپاه سربیشه گفت : این گروه جهادی به مدت 10روز کار بازسازی 
منازل آسیب دیده ناشی از زلزله را درروستاهای محروم زلزله زده این استان انجام خواهند داد.

رقابت قرآنی ۴۴ دانش آموز در خوسف 

مشمولی-همزمان با سراسر کشور 44 دانش آموز برگزیده بیست و ششمین دوره مسابقات درس هایی 
از قرآن کریم شهرستان خوسف در مقاطع تحصیلی متوسطه اول و دوم در دو گروه پسران و دختران در 

آزمون نهایی شرکت کردند.
کارشناس قرآن ، عترت و نماز و مروج درس هایی از قرآن مدیریت آموزش و پرورش خوسف با بیان این 
مطلب به شرکت بیش از 65 درصد دانش آموزان در طرح مسابقات درس هایی از قرآن کریم اشاره کرد و 
گفت: از نیمه مهرماه سال گذشته  این رقابتها در 21 آموزشگاه متوسطه اول و دوم با همکاری 21 مجری 

و شرکت حدود  هزارو 700 دانش آموز برگزار شد و نفرات برگزیده به مرحله نهایی معرفی شدند .
» مهدی رفعتی نژاد« افزود : نفرات برتر مرحله منطقه ای در آزمون نهایی کشوری شرکت و سه درصد دانش 

آموزان برگزیده شهرستان برای تقدیر به موسسه ترویج فرهنگ قرآنی معرفی خواهند شد.

ستون سست 50 درصد خانه های روستایی سربیشه

توسلی_ چهارمین کنگره ملی زغال سنگ دیروز 
با حضور میهمانان خارجی و داخلی در طبس آغاز 

به کار کرد.
دبیر کنگره ملی زغال سنگ در مراسم افتتاحیه 
این کنگره گفت: صنعت معدنکاری زغال سنگ 
و صنایع زیر دستی آن در ایران امروز به عنوان 
صنایعی سودمند و بهره ور به طور مستقیم تلقی 
نمی شوند و حتی در برخی گزارش ها از آن ها به 
عنوان صنایع زیان ده نیز یاد می شود. »یونسی« 
با اشاره به این که جایگاه زغال سنگ در صنایع 
برتر امروز ایران مانند فولاد و برق انکارناپذیر است 
تصریح کرد: به همین منظور چهارمین کنگره ملی 
زغالسنگ در شهرستان طبس برگزار شد چرا 

که شرکت پروده طبس تنها شرکت تمام مکانیزه 
استخراج زغال سنگ کشور است که به عنوان 
بزرگترین تولید کننده زغال سنگ ایران در سه سال 
اخیر، به تنهایی حدود نیمی از تولیدات کشور را در 

این خصوص به خود اختصاص داده است.
 وی افزود :در این کنگره بیش از 400 میهمان 
خارجی از کشورهای فرانسه، آلمان، اوکراین، 
ترکیه، جمهوری چک، لهستان، ایتالیا و استرالیا و 
اساتید و دانشجویان دانشگاه های کشور در رشته 

صنایع معدنی و معدنکاران حضور دارند.
فرماندار ویژه طبس در چهارمین کنگره ملی زغال 
سنگ، با بیان اینکه شهرستان طبس بزرگترین 
شهرستان ایران و خاورمیانه ، با 2.5 میلیارد تن 

ذخیره شناسایی شده زغال سنگ می باشد افزود 
با توجه به مسائل و اتفاقاتی که در خاورمیانه در حال 
وقوع است سمت و سوی دنیا بر پایه منابع انرژی 
از جمله زغال سنگ بوده از این رو طبس با اتکا به 

معادن زغال سنگ قطب انرژی کشور می باشد.
به گفته مهندس »طلائی مقدم«  اتفاقات خوبی در 
این زمینه در شهرستان در حال شکل گیری است 
از جمله این که اولین کارخانه کک شو در استان و 
اولین نیروگاه زغالسنگ سوز کشور در طبس پایه 
گذاری شده و در بخش منابع انسانی و در حوزه 
منابع ایمنی در زمینه معادن زغالسنگ نیز اتفاق 

های خوبی افتاده است.
پایتخت  اکنون  شهرستان هم  گفت: این  وی 

زغال سنگ کشور می باشد اما بر اساس برنامه 
در افق 1404 طبس پایتخت صنعت زغال سنگ 
کشور می شود چرا که بازگشت سرمایه و نقدینگی 

در معادن زغال سنگ طبس نهفته است .
وی با تاکید بر این که نباید زغال سنگ با قیمت 
و  شود  فروخته  عمده  مشتری  یک  به  مشخص 
باشد  مشتری  و  قیمت  کننده  تعیین  بازار  باید 
تصریح کرد:گلایه هایی در حوزه قیمت زغالسنگ 
است  مطلوب  دارد که  وجود  فروش  بازار  و 
 در این کنگره برای آن راهکارهایی ارائه شود.
به گزارش خبرنگار ما در این کنگره ظرفیت ها و 
آخرین دستاوردهای معادن زغال سنگ کشور و 
امکان استحصال گاز متان از این معادن بررسی 
می شود. بنا بر این گزارش این همایش سه روزه تا 
29 فروردین به میزبانی شرکت زغال سنگ پروده 
شاهرود  صنعتی  دانشگاه  همکاری  با  و  طبس 

برگزار می شود.

آغاز چهارمین کنگره ملی زغالسنگ 

طبس در افق ۱۴۰۴پایتخت صنعت زغال سنگ می شود 

 اهالی ۲ روستای قاینات صاحب 
دهیاری شدند

هاتف-وزارت کشور با تاسیس دهیاری در دو روستای تندیل و 
گردتیغ شهرستان قاینات موافقت کرد.

 معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری قاینات با 
بیان این که روستای تندیل 34 خانوار و روستای گردتیغ 32 خانوار 
دارد افزود: به زودی دهیار این دو روستا تعیین و دهیاری آن تاسیس 
می شود. »بیگی« گفت: شهرستان قاینات 169 روستای دارای 
سکنه دارد.با تاسیس  دهیاری در دو روستای تندیل و گردتیغ، 

تعداد روستاهای دارای دهیاری  قاینات به 123 روستا می رسد.
به گفته وی  دهیاری ها نهادهای عمومی و غیردولتی هستند که به 
منظور اداره امور عمومی روستاها در عرصه نظام مدیریت روستایی 

نقش زیادی در توسعه و حل مشکلات روستاییان دارند.

 تدارک جشن های شعبانیه در 
امام زاده های قاینات

زاده  امام  هشت  جوار  در  شعبانیه  اعیاد  های  جعفری-جشن 
شهرستان قاینات برگزار می شود.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات با بیان این مطلب به تشریح 
برنامه های پیش بینی شده برای اعیاد شعبانیه پرداخت و گفت: این 
مراسم با همکاری حوزه های علمیه قاینات و نیروهای پایگاه های 
مقاومت بسیج در جوار هشت امام زاده شهرستان برگزار می شود.
حجت الاسلام »رحیمی« جنگ های شادی و هنری ، برگزاری 
مسابقات فرهنگی و ورزشی و مسابقات قرآن کریم را از جمله برنامه 
های این ایام اعلام کرد و افزود: برگزاری مسابقات از زندگی وسیره 
امامان معصوم نیز از دیگر برنامه های پیش بینی شده بقعه های 

قاینات در اعیاد شعبانیه است. 

 ارتقای ظرفیت های گردشگری 
سرایان

موسوی-امکانات و ظرفیت های گردشگری شهرستان سرایان 
ارتقا می یابد. مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
سرایان با اشاره به شروع عملیات برق رسانی مجتمع کاه کوه اظهار 
کرد: علاوه بر این اقدام، مطالعات طرح گردشگری کمپ سرایان و 

غار بتون نیز در حال انجام است.
»محمدعرب « از بهره برداری از حداقل چهار اقامتگاه بوم گردی 
تا پایان امسال خبر داد و افزود: عملیات اجرایی اقامتگاه های بوم 
گردی در سبزرود و غار بتون انجام می شود. به گفته وی تکمیل 
و مرمت خانه یزدانی سرایان و پیگیری ارتقاء نمایندگی میراث 
فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری شهرستان به اداره و... 

ازدیگراقدامات دردست اجراست.


